
Základní škola a Mateřská škola Skuhrov nad Bělou, 517 03 Skuhrov nad Bělou 71 

   

Jméno a příjmení zákonného zástupce: 
 
_______________________________ 
 

 
 

Žádost o prominutí/snížení úplaty za školní družinu 
 
 
 
Žádám o prominutí/snížení (označte jednu z možností) úplaty za školní družinu 

své dcery/syna ………………………………………………………..…. datum narození………………………... 

žáka ……………..třídy ve školním roce ………………… /………………. 

z důvodu (podle bodů níže)………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
Úplata školní družiny může být dítěti snížena nebo prominuta 
 
a) pokud je společně posuzovanou osobou pro nárok na sociální příplatek v hmotné nouzi, 
který podle zákona č.117/1995 Sb., o státní soc. podpoře pobírá jeho zákonný zástupce nebo 
jiná oprávněná osoba (prominutí úplaty) 
b) pokud má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte v pěstounské péči podle zákona 
č.117/1995 Sb., o státní soc. podpoře a tento příspěvek nebo jeho část je vyplácena, 
(prominutí úplaty) 
c) pokud zákonný zástupce nebo jiná oprávněná osoba pobírá na toto dítě rodičovský 
příspěvek nebo přídavek na dítě (snížení úplaty na 50%)  
 
a pokud žadatel výše uvedené skutečnosti prokáže řediteli. 
 
 
 
Ve Skuhrově nad Bělou dne: _________    ______________________ 

                          podpis zákonného zástupce 
 
 

Přílohy: 
 Žadatel předloží škole: 
1)  písemnou žádost s uvedením důvodů 
2) kopii rozhodnutí příslušného úřadu o poskytování některého z výše uvedených 
příplatků, příspěvků nebo přídavků a kopie dokladů, které prokazují, že je mu příslušná 
dávka skutečně vyplácena 


